



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO
CNPJ: 05.901.308/0001-21
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE GERENCIAMENTO DE COMPRAS



EDITAL nº 008/2013

Em cumprimento ao artigo 16 da Lei 8.666/93, o TRE-MT publica a relação das compras realizadas no mês de agosto de 2013.

Compras licitadas e Compras diretas

Qtde	Unidade	DESCRIÇÃO	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	FORNECEDOR	CNPJ	Nº NOTA FISCAL	MODALIDADE DE LICITAÇÃO
60	Unidade	Carimbo automatico, est. Em plástico rígido, af. Substitui, inf., fotopolímetro 75x38 mm	34,00	2.040,00	ARTES PLACAS CENTRAL CARIMBOS LTDA	66.280.256/0001-08	333	PREGÃO
200	Unidade	Carimbo automático, autoentintado ent., em plástico rígido, af., Substitui, impr., fotopolímetro 38x14 mm	16,60	3.320,00	ARTES PLACAS CENTRAL CARIMBOS LTDA	66.280.256/0001-08	333	PREGÃO
20	Unidade	Carimbo autom., autoentintado, entr., em plást., rígido, almof., Substitui, impr., fotopolímetro, 3 cm diâm., e Brasília. 30x30mm	26,00	520,00	ARTES PLACAS CENTRAL CARIMBOS LTDA	66.280.256/0001-08	333	PREGÃO
30	Unidade	Carimbo automático, autoentintado, ent., em plástico rígido., alof., Substitui, impr., fotopolímetro 60 x 40 mm	18,00	540,00	ARTES PLACAS CENTRAL CARIMBOS LTDA	66.280.256/0001-08	333	PREGÃO
80	Unidade	Carimbo automático, autoentintado, estr., em plástico rígido, abog., Substitui, impr., fotopolímetro 47x18mm	33,00	2.640,00	ARTES PLACAS CENTRAL CARIMBOS LTDA	66.280.256/0001-08	333	PREGÃO
20	Unidade	Carimbo automático, estr., em plástico rígido, alof., Substitui, impr., fotopolímetro 70x25mm	29,00	580,00	ARTES PLACAS CENTRAL CARIMBOS LTDA	66.280.256/0001-08	333	PREGÃO
100	Unidade	Carimbo automático, autoentintado, estr., em plástico rígido. Alob. Substitui, fotopolímetro 20x20mm	23,00	2.300,00	ARTES PLACAS CENTRAL CARIMBOS LTDA	66.280.256/0001-08	333	PREGÃO
90	Unidade	Carimbo automático, autoentintado, ent., em plástico rígido, alof. Substitui, impr., fotopolímetro 24x24mm	22,00	1.980,00	ARTES PLACAS CENTRAL CARIMBOS LTDA	66.280.256/0001-08	333	PREGÃO
30	Unidade	Carimbo automático, autoentintado, estr., em plástico rígido, abof. Substitui, impr., fotopolímetro 58x22mm	25,00	750,00	ARTES PLACAS CENTRAL CARIMBOS LTDA	66.280.256/0001-08	333	PREGÃO
10	Unidade	Carimbo automático, autoentintado, est., em plástico rígido, abof. Substitui, impr., fotopolímetro 60x33mm	35,00	350,00	ARTES PLACAS CENTRAL CARIMBOS LTDA	66.280.256/0001-08	333	PREGÃO
5	Unidade	Carimbo metal cabo plást., base metal niq., med., 5,7x3,8cm, numerador automático, autoentintado com mola 06 algarismo	79,00	395,00	ARTES PLACAS CENTRAL CARIMBOS LTDA	66.280.256/0001-08	333	PREGÃO
15	Unidade	Carimbo base e sup., madeira envernizada forma redonda, impr., fotopolímetro, medindo até 3 cm diâmetro	6,00	90,00	ARTES PLACAS CENTRAL CARIMBOS LTDA	66.280.256/0001-08	333	PREGÃO
20	Unidade	Carimbo base e sup., madeira envernizada, forma retang., ou quadrada, impr., fotopolímetro, medindo de 01 a 12 cm	6,00	120,00	ARTES PLACAS CENTRAL CARIMBOS LTDA	66.280.256/0001-08	333	PREGÃO
20	Unidade	Carimbo base e sup., madeira envernizada, forma retang., ou quadrada, impr., medindo de 12 a 18cm	8,00	200,00	ARTES PLACAS CENTRAL CARIMBOS LTDA	66.280.256/0001-08	333	PREGÃO
20	Unidade	Carimbo base e sup., madeira envernizada, forma retang., ou quadrada, impr., medindo de 18 a 25cm	10,00		ARTES PLACAS CENTRAL CARIMBOS LTDA	66.280.256/0001-08	333	PREGÃO
15	Unidade	Carimbo base e sup., madeira envernizada, forma retang., ou quadrada, impr., fotopolímetro, medindo de 25 a 45cm	13,00	195,00	ARTES PLACAS CENTRAL CARIMBOS LTDA	66.280.256/00001-08	333	PREGÃO
15	Unidade	Carimbo base e sup., madeira envernizada, forma retang., ou quadrada, impr., fotopolímetro, medindo acima de 45 cm	15,00	225,00	ARTES PLACAS CENTRAL CARIMBOS LTDA	66.280.256/0001-08	333	PREGÃO
20	Unidade	Tinta para carimbo autoentintados, bem., 28 ml. 10 un. Preto e 10 un azul	7,00	140,00	ARTES PLACAS CENTRAL CARIMBOS LTDA	66.280.256/0001-08	333	PREGÃO
2	Unidade	Amortecedor	192,60	385,20	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.776	PREGÃO
1	Unidade	Rolamento	198,90	198,90	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.783	PREGÃO
1	Unidade	Tensor	167,40	167,40	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.783	PREGÃO
1	Unidade	Filtro	36,00	36,00	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.782	PREGÃO
4	Litro	Óleo	30,60	122,40	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.782	PREGÃO
1	Unidade	Trava	224,10	224,10	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.781	PREGÃO

1	Unidade	Placa	288,00	288,00	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.781	PREGÃO
1	Unidade	Lampada 12v	4,50	4,50	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.781	PREGÃO
1	Unidade	Gargalho	713,70	713,70	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.780	PREGÃO
1	Unidade	Chave	234,00	234,00	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.779	PREGÃO
1	Unidade	Came	13,50	13,50	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.779	PREGÃO
1	Unidade	Filtro	36,00	36,00	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.778	PREGÃO
4	Litro	Óleo	30,60	122,40	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.778	PREGÃO
1	Unidade	Lanterna	14,40	14,40	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.777	PREGÃO
1	Unidade	Lampada	4,50	4,50	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.777	PREGÃO
2	Unidade	Amortecedor	621,00	1.242,00	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.777	PREGÃO
1	Unidade	Filtro	58,50	58,50	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.775	PREGÃO
6	Litro	Óleo	30,60	183,60	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.775	PREGÃO
1	Unidade	Bateria 70A	351,00	351,00	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.774	PREGÃO
4	Unidade	Pneu	805,50	3.222,00	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.772	PREGÃO
4	Unidade	Bico	14,40	57,60	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.772	PREGÃO
1	Jogo	Pastilha	273,60	273,60	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.772	PREGÃO
1	Unidade	Filtro	74,70	74,70	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.771	PREGÃO
1	Unidade	Filtro	161,10	161,10	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.771	PREGÃO
1	Unidade	Filtro	194,40	194,40	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.771	PREGÃO
9	Balde	Óleo motor 15w40	14,40	129,60	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.771	PREGÃO
1	Unidade	Bateria 70A	351,00	351,00	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.0058/0001-94	1.771	PREGÃO
1	Jogo	Pastilha	273,60	273,60	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.771	PREGÃO
1	Unidade	Lu Valvula	1.305,00	1.305,00	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.773	PREGÃO
1	Unidade	Sensor Freio	1.492,20	1.492,20	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.773	PREGÃO
1	Unidade	Pastilha	235,80	235,80	VB COM PEÇAS E SERV P/ VEIC AUT LTDA	73.822.058/0001-94	1.773	PREGÃO
600	Unidade	Cola Branca 90g Maxi	0,65	390,00	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP	08.371.039/0001-93	6.856	PREGÃO
600	Unidade	Cola Bastão 10 gramas Tris	0,60	360,00	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP	08.371.039/0001-93	6.856	PREGÃO
240	Unidade	Corretivo Líquido 18ml Radex Jett Inst.	1,19	285,60	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP	08.371.039/0001-93	6.856	PREGÃO
60	Unidade	Elastico 500g Red Bor	7,74	464,40	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP	08.371.039/0001-93	6.856	PREGÃO
240	Unidade	Fita Durex 12x50 Delfix	0,92	220,80	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP	08.371.039/0001-93	6.856	PREGÃO
1.000	Unidade	Almofada para carimbo nº 3 azul Japan	1,62	1.620,00	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP	08.371.039/0001-93	6.856	PREGÃO
400	Unidade	Almofada pata carimbo nº 3 preta Japan	1,62	648,00	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP	08.371.039/0001-93	6.856	PREGÃO
60	Unidade	Fita Dupla Face 19x30	3,01	180,60	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP	08.371.039/0001-93	6.856	PREGÃO
7.000	Remessa	Papel sulfite de alta qualidade, com elevado grau de brancura, para uso profissional, alcalino, formato A4, 75GM, medindo 210mm x 297mm, resma com 500 folhas, marca Suzano/One.	10,00	70.000,00	LEONORA COMERCIO INTERNACIONAL LTDA	03.064.692/0007-15	18.400	PREGÃO
50	Remessa	Papel para uso profissional, multifuncional, laser copias, fax plano, ink jetforma A4, na cor azul, 75g, medindo 210mm x 297mm, resma com 500 fls, marca Report	12,45	622,50	LEONORA COMERCIO INTERNACIONAL LTDA	03.064.692/0007+15	18.406	PREGÃO
50	Remessa	Papel para uso profissional, multifuncional, laser, cópias, fax plano, ink jetformato A4, na cor amarelo 75gm, 210mm x 297m, resma com 500 folhas, marca Report	12,45	622,50	LEONORA COMERCIO INTERNACIONAL LTDA	06.064.692/0007-15	18.406	PREGÃO

50	Remessa	Papel para uso profissional, multifuncional, laser, cópias, fax plano, INK jetformato, na cor rosa, 75gm, medindo 210mm x 297 mm, resma com 500 folhas, marca Report	12,45	622,50	LEONORA COMERCIO INTERNACIONAL LTDA	06.064.692/0007-15	18.406	PREGÃO	
50	Remessa	Papel para uso profissional, multifuncional, laser, cópias, fax plano, ink jetformato A4, na cor verde, 75gm, medindo 210mm x 297mm, RESMA COM 500 folhas marca Report	12,45	622,50	LEONORA COMERCIO INTERNACIONAL LTDA	06.064.692/0007-15	18.406	PREGÃO	
1.000	Remessa	Papel sulfite reciclado de cor clara, de alta qualidade, para uso profissional, formato A4, 75mg, medindo 210mm x 297mm, resma com 500 folhas marca Report	11,98	11.980,00	LEONORA COMERCIO INTERNACIONAL LTDA	06.064.692/0007-15	18.678	PREGÃO	
6.000	Unidade	Etiqueta auto adesiva TRE-MT, em papel autoad. esp. meio corte impress. frente e verso	0,05	273,60	JACIGRAN INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO LTDA	08.362.111/0001-50	0.095	PREGÃO	
5.000	Unidade	Envelope saco kraft natural timbrado gram. 110 impres. frente na cor preta	0,30	1.515,00	JACIGRAN INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO LTDA	08.362.111/0001-50	0.095	PREGÃO	
Compras efetuadas por meio de Suprimento de Fundos									
VALOR TOTAL DAS COMPRAS EFETUADAS POR MEIO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS:							R\$	2.490,47	

SGC, 12/12/2013

Laerte Ruiz de Aquino
Chefe da Seção de Gerenciamento de Compras